
MIÉRCOLES 11 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 295 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

41
21

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

5 RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2024, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se resuelven las pruebas selectivas del proceso extraordina-
rio de estabilización de empleo temporal del personal funcionario para el ingre-
so en el Cuerpo de Administrativos, de Administración General, Grupo C, Sub-
grupo C1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 483/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 273, de 16 de no-
viembre), se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización
de empleo temporal del personal funcionario para el ingreso en el Cuerpo de Administrati-
vos, de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid, cuyo
número de plazas fue objeto de ampliación por Orden 1244/2022, de 20 de junio, de dicha
Consejería (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 158, de 5 de julio).

De conformidad con lo dispuesto en las bases novena y décima de la indicada Or-
den 483/2021, de 13 de octubre, en concordancia con lo determinado; igualmente, en la ba-
ses decimocuarta y decimoquinta de la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia,
Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la que se aprueban las bases generales
por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario de
Administración y Servicios de la Comunidad de Madrid, una vez elevada, por el Tribunal
Calificador de las citadas pruebas, la relación definitiva de personas aspirantes aprobadas
en el referido proceso selectivo, la Dirección General de Función Pública ha de dictar la co-
rrespondiente Resolución comprensiva de ese listado, que será publicada en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, debiendo procederse por las mismas a la acredi-
tación, en los términos previstos en la expresada Resolución, del cumplimiento de los re-
quisitos de participación exigidos en la señalada Orden de convocatoria.

En virtud de cuanto antecede, este Centro directivo, en uso de las atribuciones que tie-
ne conferidas

RESUELVE

Primero

Declarar, a propuesta del Tribunal Calificador del mencionado proceso selectivo, que
han superado este las personas aspirantes incluidas en la relación que se incorpora como
Anexo de la presente Resolución.

Segundo

1. Con objeto de proceder a su nombramiento como personal funcionario de carrera
del Cuerpo de referencia, las personas seleccionadas dispondrán de un plazo de veinte días
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para presentar la documentación que se especi-
fica a continuación, contemplada en el apartado sexto de la base decimocuarta de la aludida
Orden 290/2018, de 27 de junio, en consonancia con lo establecido en la base segunda de
la reseñada Orden 483/2021, de 13 de octubre, y que será dirigida a la Dirección General
de Recursos Humanos de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, todo ello sin per-
juicio de lo recogido en el punto 2 de este apartado segundo:

A) Copia del Documento Nacional de Identidad o equivalente y, en su caso, de la de-
más documentación que fuera precisa a efectos de acreditar el cumplimiento de
los requisitos de edad y nacionalidad, respectivamente.

B) Copia del título de Bachiller, o del título de Técnico, o de cualquier otra titulación
o estudios equivalentes a alguno de los anteriores, de acuerdo con la normativa



MIÉRCOLES 11 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 295

B
O

C
M

-2
02

41
21

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

existente en la materia, o, en su caso, de la certificación académica justificativa de
haber realizado y aprobado los estudios completos necesarios para la expedición
de dichos títulos, junto a la acreditación del pago de la tasa correspondiente por
este concepto. Si se tratara de titulaciones obtenidas en el extranjero, se deberá
aportar copia de la credencial de homologación o, en su caso, del certificado de
equivalencia, conforme a la regulación que resulte de aplicación a tal efecto.

C) Quienes hubieran superado el proceso selectivo por el cupo de discapacidad, copia
de la tarjeta o certificado vigente acreditativos del grado de discapacidad igual o
superior al 33 por 100, expedidos por la Dirección General de Atención a Perso-
nas con Discapacidad de la Comunidad de Madrid, el Instituto de Mayores y
Servicios Sociales u otro órgano competente para expedir dichas certificaciones,
o, en su caso, en el supuesto de pensionistas, de la documentación establecida en
los párrafos b) y c) del artículo 2.1 del Real Decreto 1414/2006, de 1 de diciem-
bre (“Boletín Oficial del Estado” de 16 de diciembre de 2006).

D) Copia de la certificación del Registro Central de Delincuentes Sexuales y de Trata
de Seres Humanos de no haber sido condenado/a por sentencia judicial firme por
alguno de los delitos señalados en el artículo 57.1 de la Ley Orgánica 8/2021, de 4
de junio, de protección integral a la infancia y la adolescencia frente a la violencia.

E) Petición de destinos de acuerdo con el orden obtenido en el proceso selectivo y se-
gún la correspondiente relación de puestos de trabajo ofertados, que habrá de ser
proporcionada a las personas aspirantes aprobadas, en el mismo plazo habilitado
en este apartado segundo, por la enunciada Dirección General de Recursos Huma-
nos, sin perjuicio de que esa relación se encuentre igualmente disponible, a título
meramente informativo, en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/administrativos-c1-estabilizacion

2. No obstante, no será necesario aportar la documentación detallada en las letras A)
y B), obteniéndose por la Administración, de oficio, la información a que van ellas referi-
das, salvo si la persona interesada se opusiera expresamente a la consulta de datos por me-
dios electrónicos establecida a tal fin en el modelo al que se hace mención en el punto 3 de
este apartado segundo.

Sin perjuicio de lo expuesto, en lo relativo a la titulación académica, el acceso de ofi-
cio a la información requerida únicamente será posible siempre y cuando la persona aspi-
rante hubiera procedido al abono de la tasa correspondiente a la expedición del título de que
se trate exigido para concurrir al proceso de referencia. En caso contrario, deberá aportarse
la documentación comprendida en la letra B).

Se obtendrá también de oficio la información contenida en la letra C), en caso de que
hubiera sido expedida por el órgano competente de la Comunidad de Madrid, y con la sal-
vedad anteriormente señalada.

De igual modo, no será preciso proporcionar la certificación negativa descrita en la le-
tra D), obteniéndose, de oficio, dicha información, siempre que la persona interesada auto-
rice expresamente la verificación de la misma en los términos indicados en el citado mode-
lo. En el supuesto de no autorizarse la consulta consignada a tal efecto, deberá aportarse la
aludida certificación.

3. La documentación reseñada en este apartado segundo será presentada telemática-
mente, cumplimentando el impreso normalizado de “Presentación de documentación acre-
ditativa y elección de destino”, que estará disponible en el trámite correspondiente a este
proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, cuya URL
es https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/administrativos-0 , y adjuntándose a
aquel la documentación pertinente que hubiera de aportarse.

Asimismo, podrá accederse a dicho trámite en la página web
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/administrativos-c1-estabilizacion

A estos efectos, para presentar el modelo y documentación por Internet a través del Re-
gistro Electrónico de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo o de los demás regis-
tros previstos en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, será necesario disponer de uno
de los Certificados Electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que sean
operativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista
de confianza de prestadores de servicios de certificación”, o de cualquier otro sistema de
firma electrónica que la Comunidad de Madrid considere válido en los términos y condi-
ciones que se establezcan específicamente para cada tipo de firma.



MIÉRCOLES 11 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 295 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

41
21

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

De conformidad con lo estipulado en el apartado décimo de la base decimocuarta de
la ya reiterada Orden 290/2018, de 27 de junio, las personas aspirantes que, dentro del pla-
zo habilitado en el apartado segundo de esta Resolución, y salvo casos de fuerza mayor, no
acreditasen el cumplimiento de los requisitos exigidos en el proceso selectivo de referen-
cia, o si del examen de la documentación correspondiente, o de la obtenida de la consulta
practicada de oficio en los supuestos descritos, se dedujera que carecen de alguno de los
mismos, perderán su derecho a ser nombradas personal funcionario de carrera del Cuerpo
de Administrativos, de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad
de Madrid, y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en la
que, en su caso, pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia o documentación.

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda y Fun-
ción Pública, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 28 de noviembre de 2024.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MIÉRCOLES 11 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 295

B
O

C
M

-2
02

41
21

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

������
 

 
PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL DEL PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
ADMINISTRATIVOS, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD 
DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 483/2021, DE 13 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA 
DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID NÚMERO 
273, DE 16 DE NOVIEMBRE), Y CUYO NÚMERO DE PLAZAS FUE OBJETO DE AMPLIACIÓN POR 
ORDEN 1244/2022, DE 20 DE JUNIO, DE DICHA CONSEJERÍA (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD 
DE MADRID NÚMERO 158, DE 5 DE JULIO).  
 
 
  
   RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 
 
 

 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO/ 

CUPO (*) 
CALIFICACIÓN 

OPOSICIÓN 
CALIFICACIÓN 

CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

(PONDERADA) 
 

1 SANZ RODRIGUEZ, ROBERTO ***3580** L 18,13 20,00 18,9715  

2 BOGAJO LOZANO, MARIA TERESA ***4177** L 17,66 20,00 18,7130  

3 RUIZ GARZAS, GABRIEL ***1299** L 18,13 19,20 18,6115  

4 RAMIREZ LOPEZ, NURIA ***0871** L 17,66 19,70 18,5780  

5 ARTIME GOMEZ, PILAR MARIA ***2074** L 16,43 20,00 18,0365  

6 PEREIRA RECIO, MARIA VICTORIA ***1677** L 16,30 20,00 17,9650  

7 ALONSO GARCIA, ANA ISABEL ***8942** L 16,30 20,00 17,9650  

8 SANCHEZ MORALES, SILVIA ***1922** L 18,13 17,60 17,8915  

9 PEREZ SANCHEZ-TEMBLEQUE, BEATRIZ ***4346** L 15,91 20,00 17,7505  

10 PEREIRA RUEDA, EMILIA ***1212** L 15,79 20,00 17,6845  

11 GARROTE MARTIN, OSCAR ***7628** L 17,66 17,40 17,5430  

12 PORRERO RASERO, JESUS ANTONIO ***9557** L 16,26 19,10 17,5380  

13 SORIA RODRIGUEZ, MANUELA MARIA ***5103** L 16,30 19,00 17,5150  

14 YONTE DE BLAS, JULIO ***7124** L 15,45 20,00 17,4975  

15 RUIZ CARVAJALES, FRANCISCO JAVIER ***3436** L 15,40 20,00 17,4700  

16 DIAZ RAMOS, MIGUEL ANGEL ***8084** L 15,79 19,50 17,4595  

17 BARRIO FERNANDEZ, MARIA CARMEN DEL ***7726** L 15,06 20,00 17,2830  

18 CANO OVEJERO, MARIA VICTORIA ***0650** L 18,13 15,80 17,0815  

19 YANGÜEZ SANTALLA, PILAR ***0225** L 15,32 19,20 17,0660  

20 BAUDET NAVARRO, ANA MARIA ***5911** L 15,91 18,40 17,0305  

21 RODRIGUEZ GARCA, AURORA ***7494** L 15,36 18,90 16,9530  

22 PARDO VEGEZZI, CLARA MARGARITA ***0758** L 14,43 20,00 16,9365  

23 GONZALEZ FERNANDEZ, PILAR ***7838** L 14,38 20,00 16,9090  

24 JULVE MARTINEZ, JAVIER SANTIAGO ***2906** L 14,38 20,00 16,9090  

25 SANCHEZ MARIN, ROCIO ***4991** L 14,13 20,00 16,7715  

26 GONZALEZ GONZALEZ, ROSA MARIA ***3426** L 15,32 18,30 16,6610  

27 SANCHEZ SUAREZ, JAVIER ***8780** L 13,91 20,00 16,6505  

28 ARROYO ROJO, HECTOR ***7972** L 13,91 20,00 16,6505  

29 BAUSA LOPEZ, MARIA ISABEL ***1623** L 15,11 18,50 16,6355  



MIÉRCOLES 11 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 295 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

41
21

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO/ 

CUPO (*) 
CALIFICACIÓN 

OPOSICIÓN 
CALIFICACIÓN 

CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

(PONDERADA) 
30 OLIVARES PEÑALVER, ANGEL ***9709** L 15,36 18,10 16,5930  

31 ASENSIO MENA, MARIA ANGUSTIAS ***5915** L 14,43 18,90 16,4415  

32 CEPEDA CASADO, JUAN JOSE ***5587** L 13,45 20,00 16,3975  

33 GAITERO SERRANO, MARIA DOLORES ***1488** L 13,45 20,00 16,3975  

34 HERRADOR FERNANDEZ, MARIA CARMEN ***4443** L 18,60 13,70 16,3950  

35 PALACIOS BENAYAS, CAROLINA ***9822** L 15,45 17,50 16,3725  

36 NAVAS ALONSO, JAVIER MARIA ***2937** L 12,98 20,00 16,1390  

37 SAAVEDRA MONTERO, MARIA JOSE ***5699** L 12,98 20,00 16,1390  

38 TORRES JABALERA, ENCARNACION ***9735** L 12,98 20,00 16,1390  

39 FERNANDEZ BEIZTEGUI, JUNCAL ***8021** L 14,17 18,40 16,0735  

40 BAUTISTA SAMANIEGO, AGUSTIN ***5299** L 14,00 18,60 16,0700  

41 CARRASCO RODRIGO, ALMUDENA ***2841** L 12,81 20,00 16,0455  

42 REBOLLO CODON, MARIA ROSA ***1786** L 14,38 18,00 16,0090  

43 PERALLON MORALES, RAQUEL ***4162** L 14,00 18,40 15,9800  

44 FERRERO ALONSO, ANA MARIA ***2074** L 12,60 20,00 15,9300  

45 PRIETO ANDRES, GEMMA MARIA ***1305** L 15,36 16,60 15,9180  

46 ABERTURAS DEL OLMO, OLGA ***2912** L 12,51 20,00 15,8805  

47 CABAÑES HIGUERO, SECUNDINA ***0818** L 15,32 16,30 15,7610  

48 ORTIZ GREDILLA, ZULEMA ***8511** L 13,66 18,10 15,6580  

49 LOPEZ INCERA, MARIA DEL CARMEN ***6099** L 12,04 20,00 15,6220  

50 TORRES ALVAREZ, MARIA TERESA ***5249** L 15,32 15,90 15,5810  

51 PEÑA SANZ, FRANCISCO JAVIER ***0148** L 13,87 17,60 15,5485  

52 BARRASA GUZMAN, MARIA DEL 
SAGRARIO ***2363** L 13,28 18,10 15,4490  

53 CARRASCO TENO, MARIA DE LOS ANGELES ***6093** L 12,04 19,60 15,4420  

54 FERNANDEZ PEREZ, MARIA DOLORES ***6366** L 16,81 13,30 15,2305  

55 ORTIZ VICENTE, MARIA TERESA ***9338** L 11,32 20,00 15,2260  

56 VITORIANO PEÑALVER, REYES ***2830** L 13,11 17,80 15,2205  

57 GONZALEZ CID, IRENE ***9283** L 13,15 17,70 15,1975  

58 SAIZ CONDE, MARIA DEL CARMEN ***5847** L 12,09 18,90 15,1545  

59 ROBLEDO MARCOS, SALVADOR ***0875** L 14,17 16,30 15,1285  

60 CALLE SALGADO, OLGA MARIA ***7951** L 11,87 19,10 15,1235  

61 SAJA BALLESTEROS, MARIA ESTHER ***0444** L 13,02 17,60 15,0810  

62 RAMOS PETIT, ANA BELEN ***4609** L 11,66 19,20 15,0530  

63 BURGOA RIPOLL, MARIA ELENA ***8061** L 16,26 13,50 15,0180  

64 GONZALEZ SANCHEZ, JORGE ***9639** L 16,72 12,90 15,0010  

65 MARTIN ALONSO, MARIA ROSA ***2176** L 10,72 20,00 14,8960  

66 MOLINA VEGAS, MARIA LUISA ***3470** L 11,23 19,20 14,8165  

67 GONZALEZ CENTENO, LIDIA ***5321** L 12,04 18,10 14,7670  

68 RAYAN ESPINOSA, DANIEL ***1507** L 16,43 12,70 14,7515  

69 CASTELLO PEREZ, FRANCISCO JAVIER ***5727** L 11,83 18,30 14,7415  

70 BARRERO GONZALEZ, EDUARDO ***2052** L 15,32 14,00 14,7260  

71 LAGUNA LAGUNA, JUAN ANTONIO ***8202** L 14,85 14,40 14,6475  



MIÉRCOLES 11 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 295

B
O

C
M

-2
02

41
21

1-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO/ 

CUPO (*) 
CALIFICACIÓN 

OPOSICIÓN 
CALIFICACIÓN 

CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

(PONDERADA) 
72 BERNAL HERRERO, ISABEL ***3201** L 10,26 20,00 14,6430  

73 SEGURA MARTIN, LUISA ISABEL ***5612** L 12,21 17,60 14,6355  

74 PEREZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CORO ***7031** L 11,32 18,50 14,5510  

75 GALIANA IBAÑEZ, MARIA ELENA ***7741** L 14,47 14,30 14,3935  

76 CUARTERO GONZALEZ, MARIANO ***1116** L 15,32 13,20 14,3660  

77 CAMINO PLAZA, ANA ISABEL ***1593** L 13,02 15,90 14,3160  

78 MILLAN CABRERA, CARMEN ROSARIO ***9831** L 11,66 17,50 14,2880  

79 NIETO GOMEZ, ROSA DOLORES ***8292** L 12,81 16,00 14,2455  

80 RODERA BLASCO, ARMANDO ***8696** L 15,32 12,70 14,1410  

81 REAL CABRERA, ROSA MARIA ***3934** L 12,00 16,60 14,0700  

82 LOPEZ MORENO, PEDRO ***1105** L 13,45 14,80 14,0575  

83 YAGÜE MARICALVA, MARIA DEL PILAR ***3985** L 15,32 12,40 14,0060  

84 VEGANZONES ALONSO-CORTES, 
MONTSERRAT ***1045** L 13,11 15,10 14,0055  

85 GONZALEZ ROQUE, DAVID ***4393** LD 10,81 16,00 13,1455  

86 GOMEZ BARROETA, MARÍA ELENA ***0875** LD 10,21 15,50 12,5905  

87 ESCABIAS ESPINOSA, JOSEFA ***1234** LD 11,74 12,40 12,0370  

88 BOIX PADRO, MANUEL RAMON ***8479** LD 15,83 4,00 10,5065  

89 VALERO SAMANIEGO, MARIO ***3401** LD 10,17 10,60 10,3635  

90 TRIGUERO RUIZ, MARIA DEL MAR ***7519** LD 14,38 4,30 9,8440  

  
 
 
(*) L = Turno Libre  
   LD = Turno Libre Cupo de discapacidad 

(03/20.030/24)


		2024-12-11T08:34:40+0100




